DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 2 de setembro de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

EDITAL DIVERSOS Nº 01.02, DE 1 DE SETEMBRO DE 2025

*

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL MANDAQUI – SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº
247/01/2025 – PROCESSO Nº 136.00006136/2025–72

DESPACHO DO SUPERINTENDENTE DA ESCOLA TÉCNICA DE 01/09/2025

O Superintendente da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL MANDAQUI, da cidade de SÃO PAULO, no uso das
atribuições e competências conferidas por meio do § 1º do artigo 3º da Deliberação CEETEPS 41, de 9,
publicada no DOE 16/08/2018, e republicada no DOE de 23/08/2018 (e suas alterações), e
considerando a nãOcorrência de candidatos inscritos e/ou aprovados e/ou os ausentes, ENCERRA o
Processo Seletivo Simplificado no componente curricular 2670 – SEMIOTÉCNICA EM
ENFERMAGEM(ENFERMAGEM).

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE GUARULHOS – GUARULHOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº
295/08/2025 – PROCESSO Nº 136.00016063/2025–27

DESPACHO DO SUPERINTENDENTE DA ESCOLA TÉCNICA DE 01/09/2025

O Superintendente da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE GUARULHOS, da cidade de GUARULHOS, no
uso das atribuições e competências conferidas por meio do § 1º do artigo 3º da Deliberação CEETEPS
41, de 9, publicada no DOE 16/08/2018, e republicada no DOE de 23/08/2018 (e suas alterações), e
considerando a nãOcorrência de candidatos inscritos e/ou aprovados e/ou os ausentes, ENCERRA o
Processo Seletivo Simplificado no componente curricular 5043 – PROGRAMAÇÃO DE APLICATIVOS
MOBILE I(DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO (MTEC – PROGRAMA
NOVOTEC INTEGRADO)).

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE GUARULHOS – GUARULHOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº
295/09/2025 – PROCESSO Nº 136.00016064/2025–71

DESPACHO DO SUPERINTENDENTE DA ESCOLA TÉCNICA DE 01/09/2025

O Superintendente da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE GUARULHOS, da cidade de GUARULHOS, no
uso das atribuições e competências conferidas por meio do § 1º do artigo 3º da Deliberação CEETEPS

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.09.01.1.3.13.14.6.1308383
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/33

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

DESPACHO DO SUPERINTENDENTE DA ESCOLA TÉCNICA DE 01/09/2025

O Superintendente da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL ENGENHEIRO HERVAL BELLUSCI, da cidade de
ADAMANTINA, no uso das atribuições e competências conferidas por meio do § 1º do artigo 3º da
Deliberação CEETEPS 41, de 9, publicada no DOE 16/08/2018, e republicada no DOE de 23/08/2018 (e
suas alterações), HOMOLOGA  o Processo Seletivo Simplificado no componente curricular 649 –
MATEMÁTICA (BNCC/ ETIM / MTEC / EM COM ÊNFASES)(ADMINISTRAÇÃO INTEGRADO AO ENSINO
MÉDIO (MTEC – PROGRAMA NOVOTEC INTEGRADO) – MTEC–N).

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR ARMANDO JOSE FARINAZZO – FERNANDÓPOLIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº
138/09/2025 – PROCESSO Nº 136.00099601/2025–19

DESPACHO DO SUPERINTENDENTE DA ESCOLA TÉCNICA DE 01/09/2025

O Superintendente da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR ARMANDO JOSE FARINAZZO, da
cidade de FERNANDÓPOLIS, no uso das atribuições e competências conferidas por meio do § 1º do
artigo 3º da Deliberação CEETEPS 41, de 9, publicada no DOE 16/08/2018, e republicada no DOE de
23/08/2018 (e suas alterações), HOMOLOGA  o Processo Seletivo Simplificado no componente
curricular 508 – HISTÓRIA (BNCC/ ETIM / MTEC / EM COM ÊNFASES)(ENSINO MÉDIO (BNCC/ ETIM/
MTEC/ EM COM ÊNFASES/ ITINERÁRIOS FORMATIVOS/ PD)).

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOÃO BELARMINO – AMPARO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº
067/20/2025 – PROCESSO Nº 136.00101378/2025–79

DESPACHO DO SUPERINTENDENTE DA ESCOLA TÉCNICA DE 01/09/2025

O Superintendente da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOÃO BELARMINO, da cidade de AMPARO, no uso
das atribuições e competências conferidas por meio do § 1º do artigo 3º da Deliberação CEETEPS 41,
de 9, publicada no DOE 16/08/2018, e republicada no DOE de 23/08/2018 (e suas alterações),
HOMOLOGA  o Processo Seletivo Simplificado no componente curricular 3726 – EFICIÊNCIA
ENERGÉTICA(ELETROTÉCNICA).

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSORA MARINES TEODORO DE FREITAS ALMEIDA – NOVO
HORIZONTE

212.5 – CLASSE DESCENTRALIZADA CENTRO DE INCLUSÃO DIGITAL PROFº JOSE CARLOS TORETE –
MENDONÇA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº
212/20/2025 – PROCESSO Nº 136.00100739/2025–60

DESPACHO DO SUPERINTENDENTE DA ESCOLA TÉCNICA DE 01/09/2025

O Superintendente da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSORA MARINES TEODORO DE FREITAS
ALMEIDA, da cidade de NOVO HORIZONTE, no uso das atribuições e competências conferidas por
meio do § 1º do artigo 3º da Deliberação CEETEPS 41, de 9, publicada no DOE 16/08/2018, e

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.09.01.1.3.13.14.6.1308383
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 7/33

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Etec
Realce

Etec
Realce